
 

Venezia 

Tesa 104 - Arsenale, 

Castello 2737/F 

30122 - Venezia, IT 

+39 041 2407911 

protocollo.ismar@pec.cnr.it 

www.ismar.cnr.it 

Bologna 

Area della Ricerca  

di Bologna –  

Via Gobetti 101 

40129 - Bologna, IT 

+39 051 639 8891 

 

Lerici 

Forte Santa Teresa,  

Pozzuolo di Lerici  

19032 - La Spezia, IT 

+39 0187 1788900 

 

Napoli 

Calata Porta Di Massa 

Porto Di Napoli 80  

80133 - Napoli, IT 

+39 081 5423802 

 

Roma 

Area della Ricerca  

di Roma 2 - Tor Vergata 

Via del Fosso del Cavaliere 100 

00133 - Roma, IT 

+39 06 45488634 

 

Trieste 

Area Science Park  

Basovizza - Edificio Q2 

Strada Statale 14, km 163.5 

34149 - Trieste, IT 

+39 040 3756872 

 

16/09/2021 v1 

 

 

PROVVEDIMENTO 

 

Integrazione al provvedimento protocollo n. 6620/2021del 30/11/2021 per il servizio di “Valutazione della 

comunità ittica” e “Noleggio imbarcazione” per il Progetto MAELSTROM  

CUP: B59C20003450006 CIG: 9002057C6E 

 

IL DIRETTORE  

 

- RCHIAMATA la decisione di contrattare protocollo n. 6620/2021del 30/11/2021 

- CONSIDERATA la necessità di eseguire una mappatura aggiornata dei rifiuti marini ad alta risoluzione nel 

Canal Grande e individuare la disposizione più opportuna di un idrofono nell’area costiera di Jesolo; 

- CONSIDERATA la necessità di identificare l’area di operatività della piattaforma robotica, in accordo col 

Comune di Venezia, prevista dalle task 2.5 e 5.2 del Progetto;  

- CONSIDERATA la necessità di eseguire in tempi ristretti la suddetta mappatura con imbarcazione 

adeguatamente attrezzata; 

- VALUTATA l’opportunità di integrare l’affidamento attualmente in corso ad opera dell’affidatario Laguna 

Project s.n.c. alle medesime condizioni del contratto in essere; 

- Vista la necessità di integrare la copertura finanziaria di € 4.200,00 non imponibile IVA ai sensi dell’art.72 

comma 1, lettera c) del DPR 633/72 ss.mm.ii.; 

- Accertata la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa sui fondi del Progetto MAELSTROM, 

allocati al GAE P00001331/2021, voce del piano 13054 “Noleggio di natanti ed imbarcazioni”; 

-  

 

DISPONE 

 

1. L’assunzione di un nuovo impegno sui fondi del Progetto MAELSTROM, allocati al GAE 

P00001331/2021, voce del piano 13054 “Noleggio di natanti ed imbarcazioni” con l’assunzione di 

un nuovo impegno di spesa di ulteriori € 4.200,00 non imponibile IVA ai sensi dell’art.72 comma 1, 

lettera c) del DPR 633/72 ss.mm.ii. 



Venezia 

Tesa 104 - Arsenale, 

Castello 2737/F 

30122 - Venezia, IT 

+39 041 2407911 

protocollo.ismar@pec.cnr.it 

www.ismar.cnr.it 

Bologna 

Area della Ricerca  

di Bologna –  

Via Gobetti 101 

40129 - Bologna, IT 

+39 051 639 8891 

 

Lerici 

Forte Santa Teresa,  

Pozzuolo di Lerici  

19032 - La Spezia, IT 

+39 0187 1788900 

 

Napoli 

Calata Porta Di Massa 

Porto Di Napoli 80  

80133 - Napoli, IT 

+39 081 5423802 

 

Roma 

Area della Ricerca  

di Roma 2 - Tor Vergata 

Via del Fosso del Cavaliere 100 

00133 - Roma, IT 

+39 06 45488634 

 

Trieste 

Area Science Park  

Basovizza - Edificio Q2 

Strada Statale 14, km 163.5 

34149 - Trieste, IT 

+39 040 3756872 

 

16/09/2021 v1 

2. L’affidamento diretto del servizio integrativo all’operatore economico LAGUNA PROJECT SNC di 

F. Riccato e R. Fiorin con sede legale in Via della Dosa 23/1 30174 VENEZIA C.F./P.IVA 

03704250277 per l’importo di € 4.200,00 non imponibile IVA ai sensi dell’art. 72 comma 1, lettera 

c) del DPR 633/72 ss.mm.ii. a mezzo Lettera d’ordine contestualmente dichiarando l’assenza a 

suo carico di conflitti di interesse ai sensi del combinato disposto dell’art. 42 del Codice e dell’art. 

6-bis della L. 241/1990; 

3. La pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell’Art. 37 del 

d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 29 del Codice. 

 

 

Visto di regolarità contabile:  

Il Segretario Amministrativo  Il Direttore  

Americo Graziani Dott.Mario Sprovieri 

 

 

 

 


		2023-04-06T14:31:08+0200
	Americo Graziani


		2023-04-06T19:32:11+0200
	Mario Sprovieri




